

# Hvor og hvornår skal jeg oplyse ændringer om mine indkomster?

Der kan ske ændringer i dit liv, som påvirker dine indkomster. Hvis dine indkomster ændrer sig, kan det have betydning for din førtidspension. I skemaet kan du finde svar på, hvor og hvornår du skal oplyse om ændringer i dine indkomster, så du får udbetalt den førtidspension, du har ret til.

Hvornår er du blevet, eller bliver du førtidspensionist?	Hvornår gælder ændringer til dine indkomstforhold fra?	Hvor skal du ændre dine indkomstforhold?
Jeg bliver førtidspensionist den 1. januar	Ændringen gælder fra 1. januar	I din forskudsopgørelse på <a href="http://www.skat.dk">www.skat.dk</a>
Jeg har været førtidspensionist hele året	Ændringen gælder for i år	I din forskudsopgørelse på <a href="http://www.skat.dk">www.skat.dk</a> *
Jeg er blevet førtidspensionist i løbet af dette år	Ændringen gælder for næste år	I din forskudsopgørelse på <a href="http://www.skat.dk">www.skat.dk</a> *
	Ændringen gælder for i år	<a href="http://www.borger.dk">www.borger.dk</a>
Jeg har været førtidspensionist hele året, men min ægtefælle/samlever bliver førtidspensionist eller folkepensionist i år	Ændringen gælder fra min ægtefælles/samlevers overgang til førtidspension/folkepension	<a href="http://www.borger.dk">www.borger.dk</a>
Jeg har været førtidspensionist hele året, men min ægtefælle/samlever går fra at være førtidspensionist til folkepensionist i år	Ændringen gælder fra min ægtefælles/samlevers overgang til folkepension	<a href="http://www.borger.dk">www.borger.dk</a>
Jeg har været førtidspensionist hele året, men der er sket ændringer i min samlivsstatus (fx pga. skilsmisse, dødsfald eller nyt samliv/ægteskab)	Ændringen gælder fra samlivsændringen	<a href="http://www.borger.dk">www.borger.dk</a>

*\*Vær opmærksom på, at du først skal ændre din forskudsopgørelse fra den måned, hvor du bliver førtidspensionist.*

*Udbetaling Danmark henter automatisk oplysninger fra din forskudsopgørelse hos SKAT, men kun i de tilfælde, hvor det har betydning for størrelsen af din pension. Det betyder, at du kan opleve, at du har foretaget en ændring i din forskudsopgørelse, som ikke fremgår af din pensionsmeddelelse, da ændringen ikke har betydning for, hvor meget du har ret til i pension.*